Николаевский Вестник

Периодическое печатное издание муниципального образования Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
пятьдесят третьей сессии

от 05 апреля 2019 г.                                  с. Николаевка                                              № 134

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Николаевского сельсовета

В соответствии со статьей 27.1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Закона Новосибирской области от 30.11.2018 № 310-ОЗ «Об отдельных вопросах деятельности старост сельских населенных пунктов в Новосибирской области», статьей 19 Устава Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области, Совет депутатов Николаевского сельсовета

РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Совета депутатов Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области, утвержденный решением Совета депутатов Николаевского сельсовета от 02.10.2015 г. №04, изменения согласно приложению к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в "Николаевском вестнике" и на официальном сайте Николаевского сельсовета.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов	                               С.А. Попов
Николаевского сельсовета

Приложение
к решению Совета депутатов
Николаевского сельсовета
от 05 апреля 2019 г. № 134

Изменения, вносимые в Регламент Совета депутатов
Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области

1. Главу 3. Комиссии Совета депутатов дополнить  Статьёй  9.1 следующего содержания:

"Статья 9.1 Порядок работы рабочих групп, создаваемых Советом депутатов
1. Совет депутатов вправе с учетом компетенции образовывать рабочие группы из числа депутатов Совета депутатов.
2. Рабочие группы Совета депутатов в своей работе руководствуются Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Новосибирской области, решениями Совета депутатов, настоящим Регламентом.
3. Численный состав каждой рабочей группы определяется Советом депутатов, но при этом в состав рабочей группы должны входить не менее трех депутатов.
4. Порядок работы, полномочия рабочей группы определяется соответствующим Порядком, утвержденным Советом депутатов.
5. Заседание рабочей группы Совета депутатов правомочно, если на нем присутствует более половины от числа депутатов, избранных в рабочую группу.
6. В работе рабочих групп вправе принимать участие староста деревни Малая Старинка с правом совещательного голоса."

Николаевский Вестник                    периодическое печатное издание        05 апреля  2019 г. № 04-1
            АДРЕС:                                                     ИЗДАТЕЛЬ:                                                   РЕДАКЦИЯ:
Новосибирская область                    администрация муниципального                                      Редактор:
Татарский район                                образования Николаевского                                              Ковалева И.А.
с. Николаевка                                                      сельсовета
ул. Ленина 42
 тел. 8(383) 64 44-118,факс 8(383) 64 44-118                                    (тираж  30  экз.)